
                              číslo smlouvy: 2272/2023-SML
(č. spisu 717/3489-23/Hra)

JS/0441/2023/OKS

1

DOHODA O NAROVNÁNÍ ZA ODSTRANĚNÉ VODNÍ DÍLO
uzavřená dle ust. §1746 odst. 2 za použití §§1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění

Smluvní strany:           
Povodí Moravy, s.p.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
v oddíle A, vložka 13565

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem

(dále jen „Povodí“)

a

Město Valašské Meziříčí
Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí,
Číslo účtu: 1229851/0100
Zastoupené:                  Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 

(dále jen „investor stavby“)

se níže uvedeného data dohodly takto:

I. 
Předmět a zdůvodnění  

1. Povodí prohlašuje, že má na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, právo 
hospodařit s majetkem České republiky, kromě jiného i se stavbou vodního díla HM 221378 
(Úprava Rožnovské Bečvy, Val. Meziříčí - Rožnov), která se nachází mimo jiné na pozemcích    
p.č. 974/2 a 988/1 v k.ú. Krásno nad Bečvou.

2. Investor stavby bude realizovat mimo jiné na pozemcích, uvedených v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy stavbu „Revitalizace Tržnice I. etapa – Krásenský břeh“, v rámci které dojde k odstranění 
části hmotného majetku Povodí, a to části vodního díla, uvedeného v odst. 1 v rozsahu 69,5 m 
úpravy. Rozsah, ve kterém bude stavba vodního díla – úprava koryta vodního toku odstraněna, 
byl stanoven dle Zákresu situace stavby, který tvoří přílohu této dohody. 

3. Předmětem této dohody je narovnání mezi Povodím a investorem stavby za částečné odstranění 
vodního díla – HM 221378 (Úprava Rožnovské Bečvy, Val. Meziříčí - Rožnov), v rozsahu 69,5 m 
úpravy. 

II. 
Způsob narovnání

1. Výše náhrady za odstraněné vodní dílo uvedené v čl. I je stanovena dohodou smluvních stran ve 
výši 121.960 Kč. Výše náhrady byla stanovena dle znaleckého posudku č. 6383-27/2023 ze dne 
12. 10. 2023, vyhotoveného znalcem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.



                              číslo smlouvy: 2272/2023-SML
(č. spisu 717/3489-23/Hra)

JS/0441/2023/OKS

2

2. Náhrada bude ze strany investora stavby uhrazena na základě faktury vystavené Povodím do 15 
dnů po podpisu této dohody oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 14 denní a splátka je 
uhrazena dnem připsání finanční částky v plné výši na účet Povodí, uvedený v záhlaví této 
dohody. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že investor stavby uhradí Povodí náklady uhrazené Povodím  za 
vypracování znaleckého posudku na stanovení výše náhrady za odstraněné vodní dílo. Částku ve 
výši 2.500 Kč uhradí investor stavby na základě faktury vystavené Povodím do 15 dnů po podpisu 
této dohody oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 14 denní a splátka je uhrazena dnem 
připsání finanční částky v plné výši na účet Povodí, uvedený v záhlaví této dohody. 

4. V případě prodlení investora stavby s úhradou náhrady za odstraněné vodní dílo nebo s úhradou 
částky odpovídající nákladům vynaloženým za zpracování znaleckého posudku má Povodí v 
souladu s ust. § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, právo účtovat investorovi stavby 
úrok z prodlení. Za každý den zpoždění uhrazení úhrady se sjednává úrok z prodlení v dohodnuté 
výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

III.
 Závěrečná ustanovení

1. Právní otázky, které nejsou v této dohodě o narovnání výslovně upraveny, řídí se příslušnou 
obecně platnou právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku v platném znění.

2. Tato dohoda je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji na důkaz toho 
stvrzují svými podpisy.

3. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dvě obdrží Povodí a dvě investor stavby.

4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

5. Investor stavby je srozuměn s tím, že Povodí je povinno zveřejnit obraz smlouvy a jejích 
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí. Povodí má právo tuto smlouvu 
zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.
Povodí současně upozorňuje investora stavby, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv             
nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
Město Valašské Meziříčí prohlašuje, že podmínky platnosti právního jednání, uzavření smlouvy, byly 
podle zákona č. 128/2000 Sb. splněny.
Schváleno orgánem obce: Rada města
Datum a číslo usnesení: 13.11.2023, č. 28/12/1

V Brně dne 5. 12. 2023                                                       Ve Valašském Meziříčí dne 20. 11. 2023

……………………………………….. ……………………………………….…. 
MVDr. Václav Gargulák Mgr. Robert Stržínek, starosta                            
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.                                            Město Valašské Meziříčí    
                                                                      


